
令和７年４月１日現在

8 分団

0 分団

0 隊

20 部

0 班

329 人

270 人

258 人

12 人

257 人

0 人

13 人

0 人

31 人

1 人

30 人

1 人

1 人

3 人

235 人

4 台

11 台

5 台

0 台

0 台

年額 26,000 円

年額 36,500 円

8,000 円

8,000 円

※１：「消防団の組織概要等の調査」による。

※３：詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。

消　防　団　の　組　織　概　要

都道府県名 千葉県
所在地

〒283-0195

市町村名 九十九里町 千葉県山武郡九十九里町片貝4099番地

九十九里町総務課生活安全係 電話番号（直通） 0475-70-3107 FAX

消防団名 九十九里町消防団 メールアドレス seian@town.kujukuri.lg.jp

0475-70-3188消防団事務所管

団
員
数

条例定数

　　九十九里町消防団は、本部員と町内各地域を管轄する８分団で構成し、消防ポン
プ自動車15台を保有しています。本部員は町内全域を掌握し、災害現場での指揮や
各団員の指導にあたり、各団員は住民の生命・財産を守るため、ポンプ操法大会の実
施や防災訓練をはじめとした各種訓練に参加し、火災や風水害等、多種多様に激甚
化する災害に対応できる技術の習得に努めています。
　また、九十九里町消防団女性部は、応急手当の普及啓発や大規模災害時における
避難所運営補助を担う、新たな消防団形成を行っております。

実員数

男性団員数

女性団員数

基本団員数

大規模災害団員数

その他の機能別団員数

職
業
構
成
別
団
員
数

国家公務員

地方公務員

都道府県職員

市区町村等職員

組
織

分団数 ホームページURL https://www.town.kujukuri.chiba.jp/

うち機能別分団数
SNSアカウント

方面隊数

部数 消防団活動事例・
PR等班数

特殊法人等公務員に準ずる職員

農協職員

郵政職員

その他

ポ
ン
プ

普通消防ポンプ自動車

水槽付消防ポンプ自動車

小
型
動
力

ポ
ン
プ

小型動力ポンプ付積載車

小型動力ポンプ（車両に積載していないもの）

手引き動力ポンプ

※２：「年額報酬」「出動報酬」の額は、令和７年４月１日現在の条例で定める額。
 　　　「出動報酬」については、日額で定めがある場合は最大額を記載。一方、日額で定めていない場合は８時間の出動に換算した額を記載。
　　　定めがない場合又は年額支給の場合には「ｰ」と記載。

年
額
報
酬

報酬額（階級：団員）

（参考）交付税単価（階級：団員）

出
動
報
酬

火災

風水害等の災害


