

消防団の組織概要

令和7年4月1日現在

					<u> </u>	
都道府県名	千葉県	所在地	〒283-0195			
市町村名	九十九里町		千葉県山武郡九十九里町片貝4099番地			
消防団事務所管	九十九里町総務課生活安全係	電話番号(直通)	0475-70-3107	FAX	0475-70-3188	
消防団名	九十九里町消防団	メールアドレス	seian@town.kujukuri.lg.jp			

対して 対し			八口粉		0	1	± / № 25UDI	
おお教 20	組	分団数		8		ホームページURL	https://www.town.kujukuri.chiba.jp/	
部数 20 部						SNSアカウント		
班数	織	·			_			
条例定数 329 人 実員数 270 人 男性団員数 258 人 女性団員数 12 人 基本団員数 257 人 大規模災害団員数 0 人 人 也方公務員 31 人 地方公務員 31 人 地方公務員に準ずる職員 1 人 自動車 15 を保有しています。本部員と町内各地域を管轄する8分団で構成し、消費現場でのよう。不过限法支統や防災訓練を付したしたとした各種訓練に参加し、火災や風水害等、多種多様にする災害に対応できる技術の習得に受います。 本語は住民の生命・財産を守るため、ポンプを表支統の習得に対応できる技術の習得に受います。 本語はおの歌職員 3 人 地や防災訓練を付じたりとした各種訓練に参加し、火災や風水害等、多種多様にする災害に対応できる技術の習得に受います。 金油消防ボンブ自動車 4 人 地・大・カール里町消防団女性部は、応急手当の音及啓発や大規模災害時に避難所運営補助を担う。新たな消防団が成を行っております。 音通消防ボンブ自動車 11 台 小型動力ボンブ付積載車 5 台 小型動力ボンブ付積載車 5 台 小型動力ボンブ付積載車 5 台 小型動力ボンブ(車間に報意していないもの) 0 台 手引き動力ボンブ 0 台 年額 報酬額(階級:団員) 年額 26,000 円 4 報酬額(階級:団員) 年額 36,500 円 4 日 4		部数		20	-			
実員数 270		班数		0	班	PK等		
男性団員数		条例定数		329	人			
安性団員数		実員数 		270	人			
基本団員数 257	ਜ	男性団員数		258	人			
基本団員数 257	員数	女性団員数		12	人			
その他の機能別団員数 13 人 国家公務員 0 人 地方公務員 31 人 都道府県職員 1 人 市区町村等職員 30 人 特殊法人等公務員に準ずる職員 1 人 最協職員 1 人 最協職員 1 人 動車15台を保有しています。本部員は町内全域を掌握し、災害現場でのよう。 本部員は町内全域を掌握し、災害現場でのよう。 本部員は町内全域を管轄する8分団で構成し、消費 面積の間段が表現場である。 大力自動車 5 人	奴	基本団員数		257	人			
国家公務員			大規模災害団員数		0	人		
地方公務員 31			その他の機能別団員数		13	人		
職業 構成			国家公務員		0	人		
特殊法人等公務員に準ずる職員	TILL	地方公務員			31	人		
特殊法人等公務員に準ずる職員	職業	都道府県職員			1	人		
特殊法人等公務員に準ずる職員	構成				30	人		
郵政職員 3	別団	特殊法人等公務員に準ずる職員		哉員	1	人	九十九里町消防	方団は、本部員と町内各地域を管轄する8分団で構成し、消防ポン
郵政職員 3 人 その他 235 人 普通消防ポンプ自動車 4 台 水槽付消防ポンプ自動車 11 台 水槽付消防ポンプ自動車 11 台 水型型プカ 小型動力ポンプ付積載車 5 台 年額 報酬額(階級:団員) 年額 26,000 円 報酬 (参考)交付税単価(階級:団員) 年額 36,500 円	員数		農協職員		1	人	各団員の指導にあ	たり、各団員は住民の生命・財産を守るため、ポンプ操法大会の実
その他 235 人 また、九十九里町消防団女性部は、応急手当の普及啓発や大規模災害時に 選業所運営補助を担う、新たな消防団形成を行っております。 *** ・** ・** ・** ・** ・** ・** ・** ・** ・	双		郵政職員		3	人	化する災害に対応	できる技術の習得に努めています。
# ・		その他		235		また、九十九里町	「消防団女性部は、応急手当の普及啓発や大規模災害時における	
ボンプ			普通消防ポンプ自動車		4	台		2-51 MAY C 5 (17) 3-2 MAY A C 13 F 300 5 0 7 5
ププ プリカ	- ₽°		水槽付消防ポンプ自動車		11	台		
ン動プカ 小型動力ポンプ(車両に積載していないもの) 0 台 手引き動力ポンプ 0 台 年額報 報酬額(階級:団員) 年額 26,000 円 (参考)交付税単価(階級:団員) 年額 36,500 円	小ンパ	⊸小	小 小型動力ポンプ付積載車		5	台		
年額報 (参考)交付税単価(階級:団員) 年額 36,500 円 日本額報 (参考)交付税単価(階級:団員) 年額 36,500 円		プ動		0	台			
					0	台		
	年宛	報酬額(階級:団員) 年額		26,000	円			
	報酬	(参考	(階級:団員)	年額	36,500	円		
	-							
報 風水害等の災害 8,000 円	出動報酬	動 報 風水害等の災害						

^{※1:「}消防団の組織概要等の調査」による。

^{※2:「}不得報報酬」「出動報酬」の額は、令和7年4月1日現在の条例で定める額。 「出動報酬」については、日額で定めがある場合は最大額を記載。一方、日額で定めていない場合は8時間の出動に換算した額を記載。 定めがない場合又は年額支給の場合には「一」と記載。

^{※3:}詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。